
Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 
 
 

    

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 
 

Praha dne 10. prosince 2021 
Č. j.: MZP/2021/710/5833 
Vyřizuje: Ing. Hejhal 
Tel.: 267 122 730 
E-mail: Jan.Hejhal@mzp.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Zborovská 11 
150 00 Praha 5

Stanovisko MŽP k návrhu 7. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Středočeského kraje 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, jako příslušný 
orgán územního plánování dle ustanovení § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) oznámil v souladu s ustanovením § 42b odst. 2 a § 39 odst. 1 stavebního 
zákona konání veřejného projednání návrhu 7. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Středočeského kraje (dále jen „7AZÚR SČK“ či „aktualizace“), které se uskutečnilo dne 
7. 12. 2021 v budově Krajského úřadu Středočeského kraje a rovněž formou vzdáleného 
přístupu.  

Předmětem návrhu 7AZÚR SČK je vymezení koridoru pro veřejně prospěšnou stavbu vodovodu, 
včetně staveb souvisejících, a to: 

• koridor pro umístění stavby V18 – rozšíření vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3, 
přiváděcí řad Netvořice – Lažany, včetně staveb souvisejících, 

• koridor pro umístění stavby V19 – rozšíření vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3, 
přiváděcí řad Krhanice – Netvořice, včetně staveb souvisejících,  

• koridor pro umístění stavby V20 – rozšíření vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3, 
přiváděcí řad Václavice – Benešov, včetně staveb souvisejících. 

Dne 24. 9. 2019 pod č. j.: MZP/2019/710/8010 vydalo Ministerstvo životního prostředí (dále jen 
„MŽP“) stanovisko k potřebě posouzení návrhu obsahu aktualizace z hlediska vlivů na životní 
prostředí se závěrem, že na základě obdržených podkladů a s přihlédnutím ke kritériím přílohy 
č. 8 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, a to zejména k předmětu změny koncepce a charakteristice dotčeného území, návrh 
7AZÚR SČK není nutné posuzovat z hlediska jeho vlivů na životní prostředí. Z tohoto důvodu 
nebylo zpracováno vyhodnocení vlivů tohoto návrhu aktualizace na udržitelný rozvoj území. 

 

 



Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 
 
 

    

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 

2/3 

I. MŽP uplatňuje na základě ustanovení § 42b odst. 4 stavebního zákona, 
prostřednictvím odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, jako dotčený orgán dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákona  
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  
(z hlediska zvláštní územní ochrany přírody a krajiny) a zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách, ve znění pozdějších předpisů k návrhu 7AZÚR SČK souhlasné 
stanovisko a nemá k němu žádné připomínky. 

 

II. MŽP uplatňuje k návrhu 7AZÚR SČK následující připomínku: 

Z hlediska zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o geologických pracích“) a z hlediska zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 

nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“) 

Na základě ustanovení § 15 odst. 2 horního zákona a ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona 
o geologických pracích je k návrhu 7AZÚR SČK uplatňováno následující. 

Ve smyslu horního zákona a § 13 odst. 2 zákona o geologických pracích upozorňujeme 
na skutečnost, že navrhovaný koridor vodovodního přivaděče je na několika místech v kolizi 
s limity stanovenými ve smyslu těchto zákonů. Z požadavků v nich obsažených vyplývá, 
že stavba musí být provedena v souladu s hospodárným využitím ložisek nerostných surovin. 
V případě zásahu do chráněného ložiskového území (u navrhovaného koridoru např. 
potencionální střet s chráněným ložiskovým území Lešany, ev. č. 02640000) je realizace stavby 
možná pouze za předpokladu výjimky udělené příslušným krajským úřadem. Vzhledem k tomu, 
že navrhovaný koridor prochází řadou poddolovaných či sesuvných území, je nezbytnou 
podmínkou stavby odborný inženýrsko-geologický posudek. 

 

III. MŽP uplatňuje k návrhu 7AZÚR SČK následující sdělení: 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) 

Na základě ustanovení § 79 odst. 3 písm. s) zákona o ochraně přírody a krajiny je k návrhu 
7AZÚR SČK uplatňováno následující. 

V předloženém návrhu 7AZÚR SČK je navrženo rozšíření vodovodní soustavy o koridor pro 
umístění stavby V18, V19 a V20. Upozorňujeme, že v trase vodovodního přivaděče V19 dochází 
k územnímu střetu s evropsky významnou lokalitou CZ0213068 Dolní Sázava, kde jsou 



Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 
 
 

    

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 

3/3 

předmětem ochrany Hořavka hořká (Rhodeus amarus) a Velevrub tupý (Unio crassus). 
Významný vliv návrhu aktualizace na dotčenou lokalitu byl vyloučen stanoviskem Krajského 
úřadu Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství č. j.: 2019/KUSK/01 
ze dne 17. 4. 2019. 

V návaznosti na výše uvedené však upozorňujeme, že při dalším upřesňování koridoru 
a technického řešení přivaděče bude třeba minimalizovat případné vlivy záměru na dotčenou 
lokalitu, případně bude muset být v rámci tzv. procesu EIA v souladu s ustanoveními § 45h  
odst. 1 a § 45i odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny předloženo hodnocení vlivu záměru 
na lokality soustavy Natura 2000. 
 
 
 

Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru posuzování vlivů na 
životní prostředí a integrované 
prevence 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Na vědomí 

- odbor výkonu státní správy I 
- odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 
- odbor geologie 


		2021-12-10T15:14:56+0000
	Not specified




